
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2021-202

PUBLIÉ LE 20 MAI 2021



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2021-05-12-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-48 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de

CLERMONT (Oise) (3 pages) Page 4

R32-2021-05-10-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-62 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance de l'hôpital de

GRANDVILLIERS (Oise) (3 pages) Page 8

R32-2021-05-12-00002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-63 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier

d'HAZEBROUCK (Nord) (3 pages) Page 12

R32-2021-05-12-00001 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA REDUCTION

DE LA CAPACITE DE L�EHPAD LES CHARMILLES GERE PAR LE CENTRE

HOSPITALIER DE DUNKERQUE (2 pages) Page 16

R32-2021-04-27-00010 - Décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2021-302

constatant la caducité d'une autorisation de mise en service d'un véhicule

de transports sanitaires de la Société Paulille - Ensigne "AMBULANCE

D'AMIENS" (2 pages) Page 19

R32-2021-05-06-00001 - Décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2021-371 portant

accord de transfert d'une autorisation de mise en service d'un véhicule de

transports sanitaires dans le cadre d'une cession de véhicule au profit de la

société "PRESTIGE AMBULANCE" (2 pages) Page 22

R32-2021-04-23-00004 - Décision DOS6SDA-ASNP-TS N° 2021-305 portant

accord de transfert d'une autorisation de mise en service d'un véhicule de

transports sanitaires dans le cadre d'une cession de véhicule au profit de la

société "AMBULANCES FEIGNIER" (2 pages) Page 25

R32-2021-05-17-00001 - Décision n° DOS-2021-435 du 17.05.21 portant

désignation d'un médecin habilité à émettre les avis sur les cas d'inaptitude

physique ou psychologique des étudiants en instituts de formation

paramédicaux des Hauts de France (2 pages) Page 28

ARS /

R32-2021-03-23-00308 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
de soins pour l'année 2021
de l'EHPAD  LES TERRASSES DE

LA SCARPE
à COURCHELETTES (3 pages) Page 31

R32-2021-03-23-00310 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
de soins pour l'année 2021
de l'EHPAD HENRI BARBUSSE à

DENAIN (3 pages) Page 35

R32-2021-03-23-00314 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
de soins pour l'année 2021
de l'EHPAD LA ROSE DES

VENTS à FECHAIN (3 pages) Page 39

2



R32-2021-03-23-00311 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
de soins pour l'année 2021
de l'EHPAD LE JARDIN DES

AUGUSTINS
à DOUAI (3 pages) Page 43

R32-2021-03-23-00315 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
de soins pour l'année 2021
de l'EHPAD LE PARC FLEURI
à

FLERS EN ESCREBIEUX (3 pages) Page 47

R32-2021-03-23-00316 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
de soins pour l'année 2021
de l'EHPAD LES

HORTENSIAS
à FLINES LES MORTAGNE (3 pages) Page 51

R32-2021-03-23-00313 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
de soins pour l'année 2021
de l'EHPAD LOUIS ARAGON


à DOUCHY LES MINES (3 pages) Page 55

R32-2021-03-23-00309 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
de soins pour l'année 2021 de l'EHPAD
LA MAISON DU

PAYS DE COUSOLRE
à COUSOLRE (3 pages) Page 59

R32-2021-03-23-00312 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
de soins pour l'année 2021 de l'EHPAD RESIDENCE

MARCELINE DESBORDES VALMORE à DOUAI (3 pages) Page 63

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-05-12-00003

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-48 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier de CLERMONT

(Oise)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-12-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-48 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de CLERMONT (Oise) 4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-12-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-48 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de CLERMONT (Oise) 5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-12-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-48 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de CLERMONT (Oise) 6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-12-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-48 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de CLERMONT (Oise) 7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-05-10-00003

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-62 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance de l'hôpital de GRANDVILLIERS

(Oise)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-10-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-62 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance de l'hôpital de GRANDVILLIERS (Oise) 8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-10-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-62 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance de l'hôpital de GRANDVILLIERS (Oise) 9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-10-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-62 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance de l'hôpital de GRANDVILLIERS (Oise) 10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-10-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-62 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance de l'hôpital de GRANDVILLIERS (Oise) 11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-05-12-00002

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-63 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier

d'HAZEBROUCK (Nord)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-12-00002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-63 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'HAZEBROUCK (Nord) 12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-12-00002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-63 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'HAZEBROUCK (Nord) 13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-12-00002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-63 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'HAZEBROUCK (Nord) 14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-12-00002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-63 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'HAZEBROUCK (Nord) 15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-05-12-00001

DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA

REDUCTION DE LA CAPACITE DE L�EHPAD LES

CHARMILLES GERE PAR LE CENTRE HOSPITALIER

DE DUNKERQUE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-12-00001 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA REDUCTION DE LA

CAPACITE DE L�EHPAD LES CHARMILLES GERE PAR LE CENTRE HOSPITALIER DE DUNKERQUE 16



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-12-00001 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA REDUCTION DE LA

CAPACITE DE L�EHPAD LES CHARMILLES GERE PAR LE CENTRE HOSPITALIER DE DUNKERQUE 17



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-12-00001 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA REDUCTION DE LA

CAPACITE DE L�EHPAD LES CHARMILLES GERE PAR LE CENTRE HOSPITALIER DE DUNKERQUE 18



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-27-00010

Décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2021-302

constatant la caducité d'une autorisation de

mise en service d'un véhicule de transports

sanitaires de la Société Paulille - Ensigne

"AMBULANCE D'AMIENS"

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00010 - Décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2021-302 constatant la caducité

d'une autorisation de mise en service d'un véhicule de transports sanitaires de la Société Paulille - Ensigne "AMBULANCE D'AMIENS" 19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00010 - Décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2021-302 constatant la caducité

d'une autorisation de mise en service d'un véhicule de transports sanitaires de la Société Paulille - Ensigne "AMBULANCE D'AMIENS" 20



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00010 - Décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2021-302 constatant la caducité

d'une autorisation de mise en service d'un véhicule de transports sanitaires de la Société Paulille - Ensigne "AMBULANCE D'AMIENS" 21



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-05-06-00001

Décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2021-371 portant

accord de transfert d'une autorisation de mise

en service d'un véhicule de transports sanitaires

dans le cadre d'une cession de véhicule au profit

de la société "PRESTIGE AMBULANCE"

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-06-00001 - Décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2021-371 portant accord de

transfert d'une autorisation de mise en service d'un véhicule de transports sanitaires dans le cadre d'une cession de véhicule au profit

de la société "PRESTIGE AMBULANCE"

22



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-06-00001 - Décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2021-371 portant accord de

transfert d'une autorisation de mise en service d'un véhicule de transports sanitaires dans le cadre d'une cession de véhicule au profit

de la société "PRESTIGE AMBULANCE"

23



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-06-00001 - Décision DOS-SDA-ASNP-TS N° 2021-371 portant accord de

transfert d'une autorisation de mise en service d'un véhicule de transports sanitaires dans le cadre d'une cession de véhicule au profit

de la société "PRESTIGE AMBULANCE"

24



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-23-00004

Décision DOS6SDA-ASNP-TS N° 2021-305

portant accord de transfert d'une autorisation

de mise en service d'un véhicule de transports

sanitaires dans le cadre d'une cession de

véhicule au profit de la société "AMBULANCES

FEIGNIER"

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-23-00004 - Décision DOS6SDA-ASNP-TS N° 2021-305 portant accord de

transfert d'une autorisation de mise en service d'un véhicule de transports sanitaires dans le cadre d'une cession de véhicule au profit

de la société "AMBULANCES FEIGNIER"

25



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-23-00004 - Décision DOS6SDA-ASNP-TS N° 2021-305 portant accord de

transfert d'une autorisation de mise en service d'un véhicule de transports sanitaires dans le cadre d'une cession de véhicule au profit

de la société "AMBULANCES FEIGNIER"

26



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-23-00004 - Décision DOS6SDA-ASNP-TS N° 2021-305 portant accord de

transfert d'une autorisation de mise en service d'un véhicule de transports sanitaires dans le cadre d'une cession de véhicule au profit

de la société "AMBULANCES FEIGNIER"

27



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-05-17-00001

Décision n° DOS-2021-435 du 17.05.21 portant

désignation d'un médecin habilité à émettre les

avis sur les cas d'inaptitude physique ou

psychologique des étudiants en instituts de

formation paramédicaux des Hauts de France

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-17-00001 - Décision n° DOS-2021-435 du 17.05.21 portant désignation d'un

médecin habilité à émettre les avis sur les cas d'inaptitude physique ou psychologique des étudiants en instituts de formation

paramédicaux des Hauts de France

28



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-17-00001 - Décision n° DOS-2021-435 du 17.05.21 portant désignation d'un

médecin habilité à émettre les avis sur les cas d'inaptitude physique ou psychologique des étudiants en instituts de formation

paramédicaux des Hauts de France

29



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-17-00001 - Décision n° DOS-2021-435 du 17.05.21 portant désignation d'un

médecin habilité à émettre les avis sur les cas d'inaptitude physique ou psychologique des étudiants en instituts de formation

paramédicaux des Hauts de France

30



ARS

R32-2021-03-23-00308

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD  LES TERRASSES DE LA SCARPE

à COURCHELETTES

ARS - R32-2021-03-23-00308 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD  LES TERRASSES DE LA SCARPE

à COURCHELETTES

31



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 

DE L’EHPAD LES TERRASSES DE LA SCARPE A COURCHELETTES 
FINESS : 59 004 698 3  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu  la décision du 15 mars 2021 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 10 mai 2012 relative à l'extension de l’EHPAD Les terrasses de la 

scarpe de COURCHELETTES et géré par le gestionnaire Résidalya (S.A.) ; 

 

 

  

ARS - R32-2021-03-23-00308 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD  LES TERRASSES DE LA SCARPE

à COURCHELETTES

32



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 mars 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 467 467,14 € au titre de l’année 2021, 

dont 1 464,76 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 122 288,93 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 072 022,77 38,65 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 236 433,00  

Hébergement temporaire 74 240,49 33,90 

Accueil de Jour 84 770,88 42,22 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 466 002,38 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 070 558,01 38,59 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 236 433,00  

Hébergement temporaire 74 240,49 33,90 

Accueil de Jour 84 770,88 42,22 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 122 166,87 €. 

 

ARS - R32-2021-03-23-00308 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD  LES TERRASSES DE LA SCARPE

à COURCHELETTES

33



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Résidalya (S.A.) identifiée sous le numéro 

FINESS : 75 006 263 0 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 004 698 3). 

 

Fait à Lille, le 23 mars 2021 

  

 
 

 
  

ARS - R32-2021-03-23-00308 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD  LES TERRASSES DE LA SCARPE

à COURCHELETTES

34



ARS

R32-2021-03-23-00310

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD HENRI BARBUSSE à DENAIN

ARS - R32-2021-03-23-00310 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD HENRI BARBUSSE à DENAIN

35



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 

DE L’EHPAD HENRI BARBUSSE A DENAIN 
FINESS : 59 004 325 3  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu  la décision du 15 mars 2021 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 21 février 2017 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Henri Barbusse de DENAIN et géré par le gestionnaire CH de Denain ; 

 

 

  

ARS - R32-2021-03-23-00310 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD HENRI BARBUSSE à DENAIN

36



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 mars 2021, le forfait global de soins est fixé à 2 684 738,39 € au titre de l’année 2021, 

dont 4 626,32 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 223 728,20 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 2 222 010,92 50,73 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 462 727,47  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  2 680 112,07 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 2 217 384,60 50,63 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 462 727,47  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 223 342,67 €. 

 

ARS - R32-2021-03-23-00310 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD HENRI BARBUSSE à DENAIN

37



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH de Denain identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 078 216 5 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 004 325 3). 

 

Fait à Lille, le 23 mars 2021 

  

 
 

 
  

ARS - R32-2021-03-23-00310 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD HENRI BARBUSSE à DENAIN

38



ARS

R32-2021-03-23-00314

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA ROSE DES VENTS à FECHAIN

ARS - R32-2021-03-23-00314 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA ROSE DES VENTS à FECHAIN

39



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 

DE L’EHPAD LA ROSE DES VENTS A FECHAIN 
FINESS : 59 078 732 1  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu  la décision du 15 mars 2021 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 13 mai 2013 relative à l'extension de l’EHPAD La Rose des Vents 

de FECHAIN et géré par le gestionnaire Les Floralys ; 

 

 

  

ARS - R32-2021-03-23-00314 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA ROSE DES VENTS à FECHAIN

40



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 mars 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 429 243,01 € au titre de l’année 2021, 

dont 1 926,43 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 119 103,58 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 198 871,01 37,32 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 230 372,00  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 427 316,58 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 196 944,58 37,26 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 230 372,00  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 118 943,05 €. 

 

ARS - R32-2021-03-23-00314 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA ROSE DES VENTS à FECHAIN

41



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Les Floralys identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 081 480 2 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 732 1). 

 

Fait à Lille, le 23 mars 2021 

  

 
 

 
  

ARS - R32-2021-03-23-00314 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA ROSE DES VENTS à FECHAIN

42



ARS

R32-2021-03-23-00311

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE JARDIN DES AUGUSTINS

à DOUAI

ARS - R32-2021-03-23-00311 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE JARDIN DES AUGUSTINS

à DOUAI

43



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 

DE L’EHPAD LE JARDIN DES AUGUSTINS A DOUAI 
FINESS : 59 003 982 2  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu  la décision du 15 mars 2021 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 28 octobre 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Le Jardin des augustins de DOUAI et géré par le gestionnaire Les Floralys ; 

 

 

  

ARS - R32-2021-03-23-00311 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE JARDIN DES AUGUSTINS

à DOUAI

44



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 mars 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 059 082,77 € au titre de l’année 2021, 

dont 784,26 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 88 256,90 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 864 146,49 37,58 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 166 435,00  

Hébergement temporaire 28 501,28 39,04 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 058 298,51 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 863 362,23 37,55 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 166 435,00  

Hébergement temporaire 28 501,28 39,04 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 88 191,54 €. 

 

ARS - R32-2021-03-23-00311 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE JARDIN DES AUGUSTINS

à DOUAI

45



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Les Floralys identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 081 480 2 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 003 982 2). 

 

Fait à Lille, le 23 mars 2021 

  

 
 

 
  

ARS - R32-2021-03-23-00311 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE JARDIN DES AUGUSTINS

à DOUAI

46



ARS

R32-2021-03-23-00315

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE PARC FLEURI

à FLERS EN ESCREBIEUX

ARS - R32-2021-03-23-00315 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE PARC FLEURI

à FLERS EN ESCREBIEUX

47



 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 

DE L’EHPAD LE PARC FLEURI A FLERS EN ESCREBIEUX 
FINESS : 59 081 481 0  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu  la décision du 15 mars 2021 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 28 octobre 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Le Parc Fleuri de FLERS EN ESCREBIEUX et géré par le gestionnaire Les Floralys ; 

 

 

  

ARS - R32-2021-03-23-00315 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE PARC FLEURI

à FLERS EN ESCREBIEUX

48



 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 mars 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 592 941,16 € au titre de l’année 2021, 

dont 936,92 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 132 745,10 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 342 500,16 39,13 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 250 441,00  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 592 004,24 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 341 563,24 39,10 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 250 441,00  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 132 667,02 €. 

 

 

ARS - R32-2021-03-23-00315 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE PARC FLEURI

à FLERS EN ESCREBIEUX

49



 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Les Floralys identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 081 480 2 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 081 481 0). 

 

Fait à Lille, le 23 mars 2021 

  

 
 

 
  

ARS - R32-2021-03-23-00315 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE PARC FLEURI

à FLERS EN ESCREBIEUX

50



ARS

R32-2021-03-23-00316

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES HORTENSIAS

à FLINES LES MORTAGNE

ARS - R32-2021-03-23-00316 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES HORTENSIAS

à FLINES LES MORTAGNE

51



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 

DE L’EHPAD LES HORTENSIAS A FLINES LES MORTAGNE 
FINESS : 59 080 881 2  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu  la décision du 15 mars 2021 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 28 octobre 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Les Hortensias de FLINES LES MORTAGNE et géré par le gestionnaire DOMIDEP SARL 

Les Hortensias ; 

 

 

  

ARS - R32-2021-03-23-00316 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES HORTENSIAS

à FLINES LES MORTAGNE

52



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 mars 2021, le forfait global de soins est fixé à 793 808,78 € au titre de l’année 2021, 

dont 3 194,35 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 66 150,73 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 650 213,08 40,49 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 130 883,00  

Hébergement temporaire 12 712,70 34,83 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  790 614,43 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 647 018,73 40,29 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 130 883,00  

Hébergement temporaire 12 712,70 34,83 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 65 884,54 €. 

 

ARS - R32-2021-03-23-00316 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES HORTENSIAS

à FLINES LES MORTAGNE

53



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire DOMIDEP SARL Les Hortensias identifiée 

sous le numéro FINESS : 59 000 439 6 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 080 881 2). 

 

Fait à Lille, le 23 mars 2021 

  

 
 

 
  

ARS - R32-2021-03-23-00316 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES HORTENSIAS

à FLINES LES MORTAGNE

54



ARS

R32-2021-03-23-00313

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LOUIS ARAGON 

à DOUCHY LES MINES

ARS - R32-2021-03-23-00313 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LOUIS ARAGON 

à DOUCHY LES MINES

55



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 

DE L’EHPAD LOUIS ARAGON A DOUCHY LES MINES 
FINESS : 59 002 060 8  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu  la décision du 15 mars 2021 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 18 décembre 2013 relative à la modification de la capacité de 

l’EHPAD Louis Aragon de DOUCHY LES MINES et géré par le gestionnaire Asso Bien vivre ; 

 

 

  

ARS - R32-2021-03-23-00313 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LOUIS ARAGON 

à DOUCHY LES MINES

56



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 mars 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 180 010,50 € au titre de l’année 2021, 

dont 5 465,54 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 98 334,21 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 921 034,79 40,05 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 182 714,00  

Hébergement temporaire 76 261,71 34,82 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 174 544,96 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 915 569,25 39,82 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 182 714,00  

Hébergement temporaire 76 261,71 34,82 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 97 878,75 €. 

 

ARS - R32-2021-03-23-00313 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LOUIS ARAGON 

à DOUCHY LES MINES

57



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Asso Bien vivre identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 002 055 8 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 002 060 8). 

 

Fait à Lille, le 23 mars 2021 

  

 
 

 
  

ARS - R32-2021-03-23-00313 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LOUIS ARAGON 

à DOUCHY LES MINES

58



ARS

R32-2021-03-23-00309

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021 de l'EHPAD

LA MAISON DU PAYS DE COUSOLRE

à COUSOLRE

ARS - R32-2021-03-23-00309 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021 de l'EHPAD

LA MAISON DU PAYS DE COUSOLRE

à COUSOLRE

59



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 

DE L’EHPAD LA MAISON DU PAYS DE COUSOLRE A COUSOLRE 
FINESS : 59 004 326 1  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu  la décision du 15 mars 2021 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 03 février 2017 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD La Maison du Pays de Cousolre de COUSOLRE et géré par le gestionnaire DOMIDEP La 

Maison du Pays de Cousolre SAS ; 

 

 

  

ARS - R32-2021-03-23-00309 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021 de l'EHPAD

LA MAISON DU PAYS DE COUSOLRE

à COUSOLRE

60



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 mars 2021, le forfait global de soins est fixé à 915 659,32 € au titre de l’année 2021, 

dont 375,13 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 76 304,94 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 733 215,66 38,63 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 149 499,00  

Hébergement temporaire 32 944,66 30,09 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  915 284,19 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 732 840,53 38,61 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 149 499,00  

Hébergement temporaire 32 944,66 30,09 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 76 273,68 €. 

 

ARS - R32-2021-03-23-00309 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021 de l'EHPAD

LA MAISON DU PAYS DE COUSOLRE

à COUSOLRE

61



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire DOMIDEP La Maison du Pays de Cousolre 

SAS identifiée sous le numéro FINESS : 59 005 193 4 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 004 

326 1). 

 

Fait à Lille, le 23 mars 2021 

  

 
 

 
  

ARS - R32-2021-03-23-00309 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021 de l'EHPAD

LA MAISON DU PAYS DE COUSOLRE

à COUSOLRE

62



ARS

R32-2021-03-23-00312

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021 de l'EHPAD

RESIDENCE MARCELINE DESBORDES VALMORE à

DOUAI

ARS - R32-2021-03-23-00312 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021 de l'EHPAD RESIDENCE MARCELINE DESBORDES VALMORE à DOUAI

63



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 

DE L’EHPAD RESIDENCE MARCELINE DESBORDES VALMORE A DOUAI 
FINESS : 59 081 267 3  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu  la décision du 15 mars 2021 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 24 septembre 2015 relative à la modification de l'autorisation de 

l’EHPAD Résidence Marceline Desbordes Valmore de DOUAI et géré par le gestionnaire CH de 

Douai ; 

 

 

  

ARS - R32-2021-03-23-00312 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021 de l'EHPAD RESIDENCE MARCELINE DESBORDES VALMORE à DOUAI

64



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 mars 2021, le forfait global de soins est fixé à 4 570 431,05 € au titre de l’année 2021, 

dont 15 156,30 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 380 869,25 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 3 371 533,50 51,32 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 857 603,25  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 141 735,09 47,06 

PFR 199 559,21  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  4 555 274,75 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 3 356 377,20 51,09 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 857 603,25  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 141 735,09 47,06 

PFR 199 559,21  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 379 606,23 €. 

 

ARS - R32-2021-03-23-00312 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021 de l'EHPAD RESIDENCE MARCELINE DESBORDES VALMORE à DOUAI

65



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH de Douai identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 078 323 9 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 081 267 3). 

 

Fait à Lille, le 23 mars 2021 

  

 
 

 
  

ARS - R32-2021-03-23-00312 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021 de l'EHPAD RESIDENCE MARCELINE DESBORDES VALMORE à DOUAI

66


